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Referenze Pubbliche Amministrazioni

REGIONI - PROVINCE AUTONOME

a ks wbdpeE

Abruzzo
Basilicata
Bolzano
Campania
Emilia-Romagna

6. Friuli-Venezia Giulia
7. Liguria

8. Molise

9. Piemonte

10. Siciliana

PROVINCE - CITTA’ METROPOLITANE

14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.

Bari

Catanzaro
Chieti
Cremona
Latina
Macerata
Mantova
Massa Carrara
Milano

COMUNI

40.
41.
42.
43.
44,
45,
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.

57

Alessandria

Ancona

Andria (BT)

Avellino

Bari

Biella

Bisceglie (BT)

Borgo a Mozzano (Lu)
Cagliari

Camaiore (Lu)

Campi Bisenzio (Fi)
Canosa di Puglia (BT)
Carrara (Ms)
Casalpusterlengo (Lo)
Ceccano (Fr)

Chieti

Cisterna di Latina (Lt)

. Civitavecchia (Rm)
58.

Crema (Cr)
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23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.

Padova

Perugia

Pesaro e Urbino
Pescara

Pisa

Rieti

Roma

Rovigo

Salerno

Firenze
Fiumicino (Rm)
Forli

Gallicano (Lu)
Genova
Ladispoli (Rm)
Lucca

Macerata
Milano
Monfalcone (Go)
Napoli

Nettuno (Rm)
Novi Ligure (Al)
Orvieto (Tr)
Padova

Perugia
Pescara
Pietrasanta (Lu)
Pieve Emanuele (Mi)

11. Umbria
12. Valle d’'Aosta
13. Veneto

32. Teramo
33. Terni
34. Torino
35. Treviso
36. Varese
37.Verona
38. Vicenza
39. Viterbo

78. Pordenone

79. Prato

80. Rieti

81. Roma Capitale

82. S. Benedetto del Tronto
83. Siena

84. Teramo

85. Terni

86. Tivoli (Rm)

87. Torino

88. Trinitapoli (BT)

89. Udine

90. Venezia

91. Verona

92. Viareggio (Lu)

93. Viterbo

94. Vittorio Veneto (Tv)
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Progetti di monitoraqqgio del debito

Regione Emilia-Romagna Regione Autonoma Valle d’Aosta
Citta Metropolitana di Bologna 74 Comuni
Provincia di Ferrara 8 Comunita Montane
Provincia di Forli Cesena
Provincia di Modena Provincia di Viterbo
Provincia di Parma
Provincia di Ravenna 59 Comuni
Provincia di Reggio Emilia
Provincia di Rimini Unione Terre d’Argine
Comune di Casalecchio di Reno
Comune di Castel San Pietro Comune di Campogalliano
Comune di Cento Comune di Carpi
Comune di Cesena Comune di Novi di Modena
Comune di Ferrara Comune di Soliera
Comune di Imola
Comune di Modena Unione Distretto Ceramico
Comune di Parma
Comune d! Ravenna 3 Comune di Fiorano Modenese
Comune di Reggio Emilia Comune di Formigine
Comune di Riccione Comune di Sassuolo
Comune di Rimini Comune di Maranello

Regione Liguria Unione Romagna Faentina

Citta Metropolitana di Genova
Provincia di Imperia

Provincia della Spezia
Provincia di Savona

Comune di Brisighella
Comune di Casola Valsenio
Comune di Castel Bolognese
Comune di Faenza

Comune di Riolo Terme

Regione Piemonte Comune di Solarolo

Provincia di Alessandria

Provincia di Asti

Provincia di Biella

Provincia di Novara

Provincia di Verbano Cusio Ossola
Provincia di Vercelli
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Spettabile

Provincia di Pesaro e Urbino
Servizio 5

Viale Gramsci, 4

61121 Pesaro

Alla cortese attenzione
dott. Fabio Baccheschi

Milano, 15 gennaio 2024

Egregio dottore,

oggetto: Servizio di abbonamento alla piattaforma on line per la gestione del debito Insito e
Assistenza tecnico-finanziaria

con la presente Le sottopongo la nostra proposta di rinnovo tfriennale (con possibilita di
ulteriore proroga per il biennio successivo) relativamente al Servizio di cui all’'oggetto, in
scadenza il 31 gennaio prossimo venturo.

La piattaforma Vi consentird di continuare a monitorare il portafoglio di debito provinciale,
consultare I'andamento dei mercati, valorizzare le operazioni finanziarie ed effettuare
simulazioni, anche con il nostro supporto.

Il Servizio di assistenza tecnico-finanziaria riguarda la gestione ordinaria del portafoglio di
debito finanziario (rinegoziazione, riduzione, estinzione anficipata, nuovo indebitamento).
Aftraverso il monitoraggio costante delle posizioni debitorie e del mercato dei tassi, i nostri
consulenti potranno suggerire le strategie da attuare per contenere gli oneri finanziari e
ridurre irischi, in considerazione delle esigenze di bilancio dell’ Amministrazione.

In caso di rinegoziazione delle posizioni debitorie, sard certificata la condizione di
convenienza economica e finanziaria (ai sensi dell’articolo 41 della Legge 448/01).

Inoltre, il nostro back office si occuperd di tenere aggiornata la situazione debitoria della
Provincia anche alla luce della sospensione dei pagamenti dei mutui imputabili ad eventi
dlluvionali, nonché all’adesione dell’ Accordo ABI, ANCl e UPI.

Sard anche nostra cura supportarVi nella gestione del database contenente i capitoli di
bilancio aggiornando, se del caso, la sua architettura.

| nostri consulenti Vi forniranno trimestralmente report personalizzati sul debito provinciale.

Inoltre, Vi sard fornito supporto nella redazione delle note sugli strumenti finanziari derivati da
allegare ai bilanci i sensi di legge.
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Da ultimo, per cid che attiene il Servizio di Tesoreria provinciale in scadenza nel 2025, Vi sard
fornito supporto nelle procedure, con particolare riferimento agli aspetti finanziari. Cid Vi
permettera di strutturare la procedura di selezione piu idonea al fine di ottenere le migliori
condizioni. | nostri consulenti Vi assisteranno nella predisposizione della documentazione di
gara - redatta secondo le ultime disposizioni normative in materia — necessaria al fine di
agevolare l'iter di affidamento (disciplinare, capitolato, format offerte, avviso di bando,
etc...).

Precisiamo, come richiesto dalla Vostra comunicazione a mezzo PEC del 20/12/2023, che il
fatturato totale di Finance Active Italia Srl & stato di € 1.846.197,00 nel 2022 e di € 1.901.956,00
nel 2023.

Il team di consulenti dedicato alle Pubbliche Amministrazioni € composto da 5 persone, tutte
con elevata professionalitd e comprovata esperienza nel Settore Pubblico.

Dal punto di vista economico abbiamo previsto di mantenere invariato il corrispettivo annuo
pari ad € 7.040,00 piv IVA: tale importo, oltre all'abbonamento alla piattaforma on line per la
gestione del debito Insito e I'assistenza tecnico-finanziaria “ordinaria”, ricomprende numero 3
giornate (nel friennio) di consulente, in loco e/o da remoto, che potranno essere da Voi
utilizzate per le diverse esigenze in ambito finanziario.

Sono a disposizione per ogni eventuale chiarimento in merito e colgo 'occasione per
porgere cordiali salufi.

Alessandro Fiamberti

FinanceActive
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Insito

La soluzione di riferimento per la gestione del debito

La nostra societa Vi propone di usufruire della piattaforma on line per la gestione del debito
Insito e connesso Servizio di assistenza tecnico-finanziaria.

Insito Vi accompagna nella gestione del debito:
e Monitoraggio e aggiornamento in tfempo reale di tutti i prospetti del debito e messa
a disposizione di sintesi valorizzate a mercato
e Strumenti di simulazione che permettono di valutare i progetti di investimento
e Strumenti di quotazione che permettono di valutare, in diretta dai mercati finanziari,

le offerte di finanziomento

Insito Vi consiglia giornalmente:

e Andalisi deftagliata del debito e raccomandazioni permanenti per futte le Vostre
azioni di ottimizzazione finanziaria

e Assistenza personadlizzata tufti i giorni lavorativi (dalle 9.00 alle 19.00): analisi,
decodifica, supporto alla decisione per le nuove offerte e ristrutturazioni

e Monitoraggio dei mercati

Insito Vi comunica informazioni importanti:

e qaccesso ai mercati finanziari (tassi, storici, grafici, avvisi, forward)
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Condizioni economiche

Diritto di accesso annuo:

e Accesso dlla piattaforma finanziaria di gestione del debito:
o Valorizzazione prestiti Cdp, mutui, BOP e swap
o Strumenti di simulazione e di calcolo finanziario
o Aggiornamento costante del conto

e Accesso all'informazione:
o Connessione ai mercati
o Informazioni finanziarie

e Servizio di assistenza tecnico-finanziaria
o Monitoraggio del portafoglio di debito (rinegoziazione, estinzione anficipata,
riduzione, contrazione nuovo debito) ed imputazione dei capifoli di bilancio
o Supporto nell’operazione in derivati, redazione della nota allegata al bilancio
Supporto nel rinnovo del Servizio di Tesoreria provinciale
o N. 3 giornate (nel friennio) del consulente dedicato per Vs. esigenze in ambito
finanziario

@)

Diritto di accesso annuo: € 7.040,00 piu IVA

| nostri termini di fatturazione e moddalitd di pagamento sono i seguenti:

o fatturazione semestrale
e pagamento framite bonifico bancario, 30 gg. data ricevimento fattura

L'abbonamento triennale avrd decorrenza 1° febbraio 2024

La presente offerta & valida fino al 29 feblbraio 2024.

Alessandro Fiamberti

FinanceActive
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